In textu, ibi, Ut illos facias divites. Verba nostri textus ex D. Ambrosio, refert S. Thom. 2.2. q. 185. art. 7. ad 2. ad hoc, quod si quis, sive episcopus, sive clericus de eo, quod sibi usui deputatum est, velit subtrahere, & consanguineis dare, non peccabit, dummodo id faciat moderatè, id est, ut non indigeat, non verò, ut ditiores inde fiant. Ex quo fundamento infert Azor tom. 2. lib. 12. cap. 11. discriminem inter beneficiatos, & laicos, quod illi dare debent consanguineis, non ut divites fiant, hi autem dare possunt ad locupletandum; si alias alijs in extrema necessitate, aut gravi succurrant; & hanc doctrinam succedere, ait pro redditibus pensionum, nam ut peculiari lege obligentur pensionati, sicut beneficiati ad largiendum pauperibus redditus, qui illorum statui necessarij non sunt; facit, quia ad hunc effectum pensio est beneficium. Adi Azor citat. q. 3. & Turrian. 2.2. disp. 72. dub. 10. vers. Sexto. Navarr. in cap. Ita quorundam, de Iudeis, notab. 2. nu. 10. in princip. qui nostri textus meminit. Adi Vasq. tract. de eleemosyna, cap. 4. dub. 4. nu. 17. ubi non ingrata invenies in hoc argumentum.

CAP. Consideranda. XVII.

S V M M A R I V M .

I Vtrum sit legatum pium, quod nobili pro viatu satis habenti relinquitur?

2. An præferendi senes iunioribus in eleemosynis?

3. An tuò impetrat religiosus licentiam, ut exira monasterium pro matre vivat?

4. An opitulari liceat eis, qui vitio suo paupertate laborant?

In textu, ibi, Ingenuos perdit natales. Ex hoc patet anteponendos esse nobiles in distributione eleemosynarum, per Tiraq. de nobilit. cap. 20. nu. 154. ubi textus meminit, & censet in piam causam esse relictū, quod nobili relictum est, non obstante, quod satis habeat bonorum, dummodo eis non vivere possit, aut filias matrimonio collocare ex sua nobilitatis ratione, per Bald. expressé, in l. si quis ad declinandum, col. 2. nu. 4. vers. Circa tertium. & textum ibi, C. de episcop. & cleric. sequitur Cepol. in tract. de Imperatore militum deligendo, in 21. privilegio nobilitatis, & Bened. Capra cons. 54. punctus quidam, col. penult. & D. Thom. in 4. q. 32. art. 7. citatus à Bart. in repetit. l. l. nu. 33. & 34. ibi quoq. Bald. col. 10. vers. Super. 5. quast. nu. 97. C. de sacros. Eccles. Palat. in repetit. capituli, notab. 3. §. 12. nu. 8. in princip. qui nostrum appellat bonum. Itidem ex hoc textu, quem refert Tiraq. de nobilit. cap. 20. nu. 115. controvertit ipse. An patet teneatur alere filium, qui proprijs manibus victum potest querere? De quo vide textum in l. si quis à liberis, §. Sed et si filius, & ibi Gloß. & Bart. ff. de liberis agnoscend.